CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.243/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 02 de abril de 2024.

Senhor Deputado,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.181/2024, de autoria da VEREADORA EUNICE MARIA MENDES/PSB, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, que interceda junto ao Governo do
Estado, referente à construção de Escola do Ensino Fundamental no Portal dos Ipês
I e II, uma vez que nos referidos residenciais existem apenas Escolas do Ensino
Infantil, sendo que é indispensável para os moradores ter o Ensino Fundamental.

De acordo com o Estatuto das Cidades e o programa Minha Casa
Minha Vida, os residenciais devem ter todos os institutos para que os munícipes
criem raízes nesses locais.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
DEPUTADO ESTADUAL DOORGAL GUSTAVO SAD LAFAYETTE DE ANDRADA
Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais
BELO HORIZONTE – MG

		2024-04-10T10:26:03-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2024-04-10T10:39:46-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro